quam pauperibus ad solamen, quorum prorsus conuersatio dei creuit ad 
eloriam et honorem. 

Hine est quod petentibus in nobis dilectis filiis nostris sacri ordinis uestri 

uiris religiosis, abbate scilicet et conuentu de Valle Sancti Saluatoris, sancte 

coneregationi capituli uestri generalis duximus testificandum quod cum uir 
illustris W. Marescallus Comes Pembroke monasterium fundasset memora- 
tum in Valle que nune dicitur Sancti Saluatoris, et ex re quidem}? nomen 

accepit cum prius esset locus horroris et uaste solitudinis, spelunca latronum 

et cubile sanguinis insidiantium, pro negociis nostris in Anglia constituti, 
archidiacono et officialibus nostris litteris patentibus dedimus in mandatis 
ut si fratres monasterii predicti ante reditum nostrum in Hyberniam in 

fundationis sue loco cimiterium sibi desiderarent dedicari per uenerabilem 
fratrem nostrum Fernensem episcopum, uel alium quemlibet antistitem 

transiftum per uos facientem, hoe benigne auctoritate nostra permitterent 
adimpleri. 

Fratribus igitur memoratis hoe petentibus cum cimiterio ipsorum dedi- 

cando dominus Fernensis memoratus accessisset et inter eiusdem loci 
monachos ex parte una et de Joriponte ac de Valle Dei abbates tune ibidem 
presentes ex parte altera, de uicinitate loci questio oriretur, tandem idem 

abbates sicut patuit ex post facto in consensum transeuntes, eidem dedicationi 

faciende ipsi episcopo sine contradictione astiterunt et cooperati sunt, prout 

idem episcopus litteris suis patentibus protestatur, quas et oculis uidimus 

et manibus nostris contrectauimus sub tenore ac forma quam presenti pagine 
censtimus inferendam : 

“Domino Cisterciensi et omnibus reuerendis patribus qui omni recursu 
temporis ad Cisterciensium conueniunt capitulum, Albinus Dei gratia Fernensis 
de ordine Cisterciensi creatus episcopus, ad suam filiorumque salutem recta 
discernere in eo qui saluat rectos corde: 
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Nouerit uniuersitatis uestre prouidentia quod anno ab Incarnatione 
domini w.ccum. vir Idus Junii in Osseria, ex permissione et auctoritate 

domini Hugonis Ossoriensis episcopi, qui tune temporis causa existente in 
Angliam transfretauerat, iuxta ripam fluminis Barwo, circumfluente populo, 
et assistentibus nobis et cooperantibus uenerabilibus fratribus nostris 

Gregorio et Yman Sancte Marie de Jeriponte et Valle Dei abbatibus, dedi- 
cationem cimiterii sollempniter celebrauimus in terra, uidelicet cui nomen 

est Adlatharan, et fuit quondam Bren Odowiskir, quam nimirum Willelmus 

Marescallus Comes de Pembrok ordini Cisterciensi ad construendam abba- 
tiam donauit Anglicis et Sancte Marie monachis de Stanleia in opus illud 
euocatis. Quamobrem eorum qui ibidem Deo seruituri sunt perpetue paci et 
tranquillitati prospicientes, in omnes tquecumque tenementa et alia bona ad 
suam et hospitum sustentationem et fundatione suo donata, siue que deinceps 
pia fidelium donatione consequi poterunt, diripiendo uel minuendo in eos 
malignari presumpserunt anathematis sententiam protulimus; omnes autem 
qui sedula protectione quascumque eorum possessiones defensare et ut 
benigna etiam largitate augere uoluerint Dei omnipotentis benedictioni 
comfhendauimus.” 

Hee igitur in nostra ita sollicitudine celebrater¢ peracta declarando posteris 
scripto mandauimus, et sigillo nostro muniuimus, quatinus boni predictos Dei 
seruos et eorum successores propter mercedem diligere et beneficiis .... . 
Tt DO Ae antur, et mali timore pene ab odio eorum et omni grauamine 
conpescantur, litteras etiam abbatis de Joriponte super uicinitatis concessas 

patentes qui abbatie de Valle Dei pater abbas est, in hee uerba uiderunt oculi 
nostri et manus nostre tractauerunt: 

“Domino abbati totique capitulo Cistercii frater G. dictus abbas de 
Joriponte totusque eiusdem loci conuentus salutem et deuotam obedientiam. 

Noueritis nos concessisse monachis de Sancto Saluatore ut in terra 
Ua Duuiskir suam construant abbatiam et grangias ad libitum suum con- 
stituant. Et ut omnis disceptandi occasio de uicinitate tollatur eandem 
concessionem nostram auctoritate nostre presentis carte generali capitulo 
directe et sigilli nostri testimonio communiuimus. Hane tamen damus eis 
licentiam salua ordinis reuerentia. Quoniam igitur abbatia pretaxata regu- 
lariter et secundum deum conuincitur stabilita sanctitati uestre....... 
censuimus et supplicandum quatinus inde gratius gratie uestre commendata 
permaneat et ipsius promotioni efficiamini proniores, quod uirorum inibi Deo 
sernientium quanto latius se diffundit opinio eo suauius noscitur redolere. 
Valeat sancta congregacio uestra semper in Christo.” 

A small piece of the seal of Bishop Hugh le Rous is still attached to this 
document, which presents several features of interest. 

Its tenor shows, in the first place, that the new abbey of Duiske was counted as 
being situate in the diocese of Ossory. Now the parish of Graiguenamanagh has 
always been regarded, since the beginning of the fourteenth century at any rate,’ 

' It is not included in the Taxataone of i pexiolen i in Ossory in 1306 and 1318, which are 
given in the Red Book of Ossory. See Charter 28, infra. 
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as belonging to the diocese of Leighlin. But throughout its history, the abbey of 
Duiske, as distinct from the parish which grew up around it, was counted as in 
Ossory diocese. This appears explicitly in the year 1245 ;! in 1254 ;* in 1306, when 
the abbey is described in Charter 97 as of the diocese of Ossory, and when (as also 
in 1318) it was taxed with that diocese ;? in 1362,‘ 1440,° 1460,° 1475,’ and 1490,°